中共洛阳理工学院委员会文件
党发〔2008〕50号

━━━━━━━★━━━━━━━━

关于发展党员工作部分下放审批权限的

通  知

各党总支、院办工厂党委：

为深入贯彻落实党的十七大精神，根据《中共河南省委组织部关于贯彻<中共中央组织部关于进一步做好新形势下发展党员工作的意见>的实施意见》（豫组发〔2004〕62号）要求，结合我院进一步加强和改进在青年学生中发展党员的工作实际和院办工厂的实际情况，经研究，决定在我院发展党员工作中部分下放审批权限。

一、下放审批权限范围

1、教学系（部）发展学生党员审批权限；

2、院办工厂发展党员审批权限。

二、下放审批权后党员发展程序

在发展党员时，不需要将有关材料报院党委审批。经过教学系（部）总支委员会（工厂党委会）讨论表决后，在《入党志愿书》“总支部审查（审批）意见”栏直接签署审批意见并加盖党总支（党委）印章。由党委组织部在“基层党委审批意见”栏盖学院党委授权印章，并加盖党委印章。具体程序参照洛阳理工学院党员发展相关文件执行。

三、几点要求：

1、团组织严把推优关。培养对象各方面表现突出，达到条件，准备发展的，必须经过团组织推优，才能确定为发展对象。

2、党支部严把培养教育考察关。凡是向党组织递交入党申请书的，都要纳入培养教育考察的范围，并给每人建立档案。党支部通过培养联系人进行跟踪教育和考察，联系人定期向党支部报告考察情况，提出考察意见。培养对象在发展之前至少要有两次正式谈话。

3、党支部严把审查材料关。发展对象在提交党支部大会讨论前，必须具备以下材料：①考察一年以上的《入党积极分子培养考察登记表》；②入党申请书；③外调材料；④团组织推优材料；⑤业务课学习成绩及入党积极分子培训鉴定表；⑥党内外群众意见；⑦思想汇报；⑧综合政审材料；⑨入党志愿书。各党支部要做好材料审查，主要审查填写是否规范，是否符合程序要求，发现问题，及时解决。

4、党总支严把预审关。发展对象的表现及其材料必须经过党总支审查通过，进一步征求学生处、团委和党校意见，并在本总支范围和网上进行公示后，方可提交党支部大会讨论。

5、党支部严把讨论关。要按照规定人数和程序讨论申请人入党，如果一次会议讨论多人入党，一定要逐一讨论；表决时，如果采用举手表决，必须是对每名发展对象进行逐一表决。如果采用无记名票决制，可在逐一讨论后统一进行无记名投票表决。

6、严把上级组织谈话关。在党总支审批新党员之前，各党总支要统一安排人员与发展对象进行谈话。谈话一般由基层党组织书记、副书记、委员和党委委派的特聘组织员进行。在党员发展中逐步推行各系党总支书记、副书记交叉谈话与组织部统一安排特聘组织员、党委职能部门负责人及院领导谈话相结合的方式。

7、党总支严把审批关。党总支的审批工作，是发展党员工作程序上的最后一道关口，党总支必须召开全委会，严格按照民主集中制原则进行党员审批。各总支召开党员审批会议，要告知组织部，也可邀请团总支书记和特聘组织员参加。

8、各基层党组织严把预备党员转正关。加强对预备党员的教育管理，严格预备期的考察，是促使预备党员增强党性锻炼，自觉提高思想政治素质，充分发挥先锋模范作用，切实做到“进了党的门，做好党的人”的有效途径。各基层党组织在预备党员转正前应充分听取群众意见（可采用群众民主测评的办法），征求学生处、团委和党校意见，并在本总支范围和网上进行公示，对条件不成熟的预备党员，应适当延长预备期或取消预备党员资格。

9、各级党组织要严把党建工作台帐管理关。各级党组织要认真做好发展党员工作的各项记录，健全以下有关工作台帐，要求齐全规范、详细清楚：

（1）会议记录，主要包括：支委会记录、支部大会记录、系部党总支（工厂党委）委员会议记录、群众座谈会记录等；

（2）工作记录，主要包括：推优工作记录、公示记录、公示结果调查记录、与入党积极分子谈话记录、入党积极分子党校培训记录、入党积极分子和预备党员考察记录等；

（3）其他材料，主要包括：发展计划、培训计划、申请入党人员花名册、入党积极分子花名册、党员名册、发展党员工作自查报告等。

各总支（工厂党委）在每学期的第三周之前向组织部上报本学期党员发展计划，进行备案；编制《培养对象花名册》送组织部，领取《入党积极分子培养考察登记表》；发展前的公示名单向组织部备案，领取《入党志愿书》；总支审批后，携带党员审批（转正）汇总表和《入党志愿书》向组织部备案并加盖“党委授权党总支审批党员”专用章；每年年底对本总支发展党员工作进行自查，并形成自查报告，报送党委组织部。

10、党委组织部严把检查关。对各党总支党员发展工作，组织部要定期或不定期进行检查，并不定期列席党总支审批党员的会议，及时发现并纠正发展工作中的问题，确保党员发展质量。

中共洛阳理工学院委员会

2008年11月28日

主题词：党员发展  规定  通知
	  中共洛阳理工学院委员会办公室      2008年11月28日印

                                    （共印：37份）

PAGE
5